<sup>11</sup> See the account of the eye-witness *Sugerius Abb. S. Dionys. de vita Ludov.*

The Pope now consented to a compromise, the emperor resigning the right of investiture on condition that the bishops should give up the lands and rights they held from the crown (A. D. 1110). But the German bishops refusing their assent,<sup>12</sup> the Pope was at length forced<sup>13</sup> to concede to the emperor the right of investiture (A. D. 1111).<sup>14</sup>

Grossi (Duchesne T. IV, p. 289; Bouquet XII, p. 29) : The imperial ambassadors, at their head the Archbishop of Trier and Duke Wolf, appeared non humiles, sed rigidi et contumaces, — qui tumultuantur magis ad terrendum, quam ad ratiocinandum missi viderentur. The Archbishop of Trier was spokesman: *Talis est domini nostri Imperatoris, pro qua mittimur, causa. Temporibus antecessorum nostrorum, seq. et Apostolicorum virorum, magni Gregorii et aliorum, hoc ad jus Imperii pertinere dignoscitur, ut in omni electione hic ordo servetur: antequam electio in palam proferatur, ad aures domini Imperatoris perferre, et si persona deceat, assensum ab eo ante factam electionem assumere: deinde in conventu secundum canones, petitione populi, electione Cleri, assensu honoratorum proferre; consereratum libere nec simoniae ad dominum Imperatorem pro regalibus, ut annulo et virga investiatur, redire, fidelitatem et hominum facere. Nee mirum; etenim civitates et castella, marchias, telonea et quæque Imperioriae dignitatis, nullo modo aliter debere occupare: si haec dominus Papa sustineat, prospere et bona pace regnum et Ecclesiam ad honorem Dei inhædere.* To this the Pope: *Ecclesiam pretioso Iesu Christi sanguine redemptam et liberam constitutam, nullo modo iterato ancillari oportere: si ecclesia eo inconsulto Praelatum eligere non possit, cassata Christi morte, ei serviliter subjacere; si virga et annulo investiatur, cum ad altaria ejusmodi pertineant, contra Deum ipsum usurpare; si sacras Dominice corpori et sanguini manus laici manibus gladio sanguinolentis obligando supponant, ordini suo et sacra unctioni derogare.* (Compare this with note 5). When the warlike ambassadors heard this, Teutonic impetu frendentes tumultabant, et si tuto auderent, convitia eructarent, injurias inferrent. “Non hic,” inquit, “sed Romæ gladiis determinabitur querela.” The decrees against Investiture were renewed at this Council, *Conc. Trecentense* (Mansi XX, p. 1223), and at the *Concil. Beneventanum* ann. 1108 (ib. p. 1231), also at the *Concil. Lateranense* ann. 1110 (Mansi XI, p. 7).